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Ve dnech 9., 11. a 18. dubna uvedl Divadelní 
spolek Rájec-Jestřebí v sále K-áčko úspěšnou 
muzikálovou komedii DUCHÁČKOVÉ.

Autor: Lumír Kubátko

Hudba: Josef Kolář
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Režie:  Hana Kuběnová
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cO POTěší …
Lehký opar nad rybníkem prosvěcovaly pa-

prsky ranního slunce. Nehybnou hladinu rozčeřil 
jen osamělý kačer, který v tichém ránu hledal 
něco k obživě …

A tak jako jaro je v plném rozpuku, tak i naše 
organizace a spolky plánují řadu akcí a aktivit 
na celý rok. Jedním z těch, kde každoročně 
podporuje aktivity ve sportu, v kultuře i zájmovou 
činnost našich občanů, je samotné město. Těší 
nás Vaše aktivita a rádi přispíváme tam, kde lidé 
mají zájem pracovat pro druhé, sportovat či něco 
pozitivního vytvářet. Proto v radě a zastupitelstvu 
města byly schváleny příspěvky pro sportovní, 
spolkové, zájmové a mládežnické organizace 
na rok 2010.

Máme radost, když se Vám daří, protože tyto 
aktivity jsou důležité pro náš společný život a patří 
k našemu městu.

cO se Děje u nás …
Jaro se hlásí plnou silou, i když ranní lehké 

mrazíky o sobě dávají vědět. Se zvyšujícími 
teplotami začínáme postupně s pracemi ve 
městě. V předchozím měsíci se prořezávaly 
koruny stromů. Jednalo se hlavně o redukci 
korun a odstranění suchých větví.

Je opravený a očištěný rozsypávající se 
taras na ul. Blanenská, byla vyměněna plaká-
tovací plocha naproti zastávce autobusu pod 
městským úřadem a zahájila se výsadba stromů 
a keřů tam, kde zůstaly po kácení volné plochy. 
Nyní se pracuje na opravě místních komunikací 
a urgujeme také opravy komunikací státních.

Rychlým tempem pokračuje projekt rekon-
strukce sokolovny a její přerod na moderní 
kulturní centrum. Je dokončena většina omítek, 
pracuje se na stropech – zateplené podhledy by 
nám měly ušetřit prostředky na vytápění, pokra-
čuje realizace podlah a připravuje se zateplení 
fasády budovy.

I přes řadu víceprací, které nám stará soko-
lovna připravila, se daří stavbu dokončovat.

Velké poděkování patří radě a zastupitelstvu 
města, neboť mají velký zájem o kvalitní realiza-
ci projektu. Opravená sokolovna bude pak dobře 
sloužit nám i řadě generací po nás.

Ing. Pavel Perout
starosta

OZnámení O PřeRušení DODávKY
 eleKTRicKé eneRgie

Upozorňujeme občany, že dne 7. 5. 2010 
bude z důvodu plánovaných prací na zařízení 
distribuční soustavy přerušena dodávka elek-
trické energie v městské části HOlešín a to 
v době:

• 8 – 9 hodin jižní část obce od domu č. 13 
a č.4 až po konec obce směr Karolín, 
včetně odbočujících ulic.

• 9 – 10 hodin severní část obce od Doub-
ravice, od domu č. 81, po domy č. 46 a 15, 
včetně odbočujících ulic.

měsTO Rájec-jesTřebí 
nabíZí K PROnájmu

Od 1. 7. 2010 nebytový prostor v budově 
na ulici Komenského 624 v Rájci-Jestřebí (bý-
valý dům služeb).

1.  provozní místnost – podlahová plocha 
23 m2

2.  provozní místnost – podlahová plocha 
21 m2

Bližší informace poskytneme na městském 
úřadu, bytový fond, dveře č. 5,  
tel. 516 432 014, kl. 15.

MEZINÁRODNÍ CENTRUM  
SLOVANSKÉ HUDBY BRNO, o. p. s.
POLNÍ 6, 639 00 BRNO
IČO: 262 35 064
tel.: +420 542 210 713
e-mail: info@concentus-moraviae.cz
www.concentus-moraviae.cz

Nová webová stránka a předprodej vstupe-
nek na festival CONCENTUS MORAVIAE

KulTuRní Dění
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15. ročník Mezinárodního 
hudebního festivalu třinácti 
měst Concentus Moraviae 
s podtitulem „baroko & jazz 
– dobrodružství improvizace“ se koná mezi 
29. květnem a 26. červnem 2010 v historic-
kých prostorách malebných  měst jižní Moravy 
a Vysočiny.

V těchto dnech byla spuštěna nová webová 
stránka www. concentus-moraviae.cz, která 
fanouškům festivalu přináší více informací, více 
obrázků a také možnost zakoupit vstupenky on-
line. Festivalové koncerty se dají dohledat podle 
festivalové mapy, kalendáře nebo programu. 
Nabízíme elektronický festivalový newsletter 
i možnost stát se přítelem festivalu na Faceboo-
ku, Youtube nebo Myspace.

Více informací o koncertech, festivalových 
městech i předprodeji vstupenek na www. con-
centus-moraviae. cz nebo na tel. 542 210 713.

meZináRODní HuDební fesTival
cOncenTus mORaviae 13 měsT 

Xv. ROčníK

29.5. – 26.6. 2010
baROKO a jaZZ

Upozorňujeme vás na zvýhodnění vstupen-
ky za standardní cenu v městském předprodeji

Oznamujeme široké veřejnosti, že v Infor-
mačním a vzdělávacím centru města Rájec-
Jestřebí byl zahájen předprodej vstupenek 
na festivalové koncerty, které se uskuteční ve 
Slavnostním sále zámku dne 8.6. a 22.6.2010. 
Předprodej vstupenek končí dne 24. 5. 2010

výHODný náKuP
Zakoupíte-li si v městském předprodeji 

standardní vstupenku do 24. 5., dostanete 
slevu 50,- Kč oproti oficiálně uváděné stan-
dardní ceně!!

Zveme vás na KOnceRTY 
v Rájci-jesTřebí:

Úterý 8. 6. 2010 Zámek Rájec n. svitavou,  
slavnostní sál, 19:30 hod

jagODZinsKi TRiO
(Andrzej Jagodzinski – klavír, Adam Cegielski – 
kontrabas, Czeslaw Bartkowski – bicí)
„chopin in jazz“

Úterý 22. 6. 2010 Zámek Rájec n. svitavou, 
slavnostní sál, 19:30 hod

cOllegium maRianum
(Jana Semerádová – umělecká vedoucí, Alena 
Honigová – cembalo, Stano Palúch – housle, 
bicí; hrají, zpívají, tančí a improvizují: Olivier 
Martin-Salvan, Bastien Ossart, Julien Cigana)
Představení „scapinové“

Dále může v informačním cent-
ru zakoupit speciální vstupenku 
v rámci akce „ŽIDLE PRO PERN-
ŠTEJN“. Tato vstupenka platí na 
kterýkoliv koncert festivalu dle 
vlastního výběru. Výtěžek z této 
akce bude určen na nákup 250 žid-
lí na hrad Pernštejn. Více na webu: 
www.concentus-moraviae.cz

IC – listopad

KULTURNÍ D NÍ

íjen, listopad – Informa ní centrum m sta
POD-ZIMNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
Keramika, Šperky z korálk  Šárky Vymazalové, košíky Lenky Cve kové, šperky Hany D. Anderson,
kachlíky a šperky R ženy Sedlákové
Otev eno: Po, t 9 – 18; út, st, pá 9 – 15

30. 10. – 12. 11. 2009 
výstavní sí  knihovny
JOHANKA MALO OVÁ – OBRAZY
- výstava mladé brn nské výtvarnice

12. 11. ve 14 hodin
Sál K-á ko
SETKÁNÍ JUBILANT

13.11. v 19.30hod
Sál K-á ko
NENECHTE SI UJÍT!

AL ANDALUS
Unikátní koncert s kolumbijskou tane nicí
Petr Vít – flamencová kytara, Azar Abou – perkuse, Veronica Vítová/Roa – tan í flamenco.

19. 11. 2009 18.15h
Výstavní sí  knihovny
ADVENT A VÁNOCE DOMA I ZA OKNEM
- malý workshop se zámeckým zahradníkem – tvorba adventních v nc , váno ních svícn  a jiných
dekorací pro výzdobu domu i bytu. Podle možností si doneste sebou: v ne ek, sví ky na adventní
v nec i svícen a vázací drátek. P írodní materiály (v tve) budou zajišt ny.

20.11. v 17 hodin
Sál K-á ko

   
Tel.: 516 432 191

Komenského 620, 678 02 Rájec-Jest ebí

www.rajecjestrebi.cz

Otev eno:    Po, t          9:00 - 18:00
        Út, St, Pá         9:00 - 15:00

                             

   Informa ní a vzd lávací centrum m sta
RÁJEC-JEST EBÍ

E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz

KulTuRní Dění – PřeHleD aKcí

5. 5. 2010  1 7 h
Dolní zámecká brána

PROcHáZKa ZámecKým PaRKem
Komentovaná prohlídka parku s výkladem od 
zahradníků Evžena Kopeckého a Jana Dvo-
řáka

7.5. – 20. 5. 2010  18 h
výstavní síň

šPeRKY a KORálKY PeTRY bufKOvé
Prodejní výstavy náhrdelníků, náušnic a nára-
mků pro všechny generace.
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Otevřeno: po, čt 9 –18, út, st, pá 9 –-15 h.
15. 5. 2010  v 10 hodin
ul. Horní (za kostelem) v Rájci-jestřebí

KOlOběžKOvé ZávODY
Srdečně zve Občanské sdružení „Za rozvoj 
města“

16. 5. 2010 v 15 hodin
Kostel všech svatých

absOlvenTsKý KOnceRT žáKŮ Zuš
Koncert žáků ZUŠ, kteří ukončí I. cyklus studia

6. 6. 2010  v 15 hodin
Zámecká kaple – statní zámek Rájec nad 
svitavou

KOnceRT v ZámecKé KaPli
Zazní skladby pro klavír, akordeon, zobcovou 
flétnu a kytaru z různého slohového období

8. 6. 2010  v 19:30 hodin
Zámek Rájec nad svitavou, slavnostní sál

jagODZinsKi TRiO 
(Andrzej Jagodzinski – klavír, Adam Cegielski – 
kontrabas, Czeslaw Bartkowski – bicí)
„Chopin in Jazz“

27. 5. 2010    v 19.30
Kostel všech svatých

24. 5. – 28. 5. 2010  18 h
Zahrádka u knihovny

večeRníčKY na ZaHRáDce
Pro všechny děti od 0 do 10 let pokračuje cyklus 
Celé Česko čte dětem, tentokrát venku pod 
širým nebem.

DvOjKOnceRT
Pf guiTaR QuaRTeT a šTěPán RaK

7. 5. 2010 
DOPisY Z iWO jimY

Před jedenašedesáti lety 
se na Iwo Jimě utkaly ame-
rická a japonská armáda. 
O několik desetiletí později 
bylo v lávové půdě ostrova 
objeveno několik stovek do-
pisů. Tyto dopisy pojednou 
dávají anonymním šikům 
bojujících vojáků tváře 

a hlasy. Japonští vojáci, kteří jsou odveleni na 
Iwo Jimu, si uvědomují, že pravděpodobnost 
návratu z bitevního pole je mizivá. Velitelem 
obrany je generál Tadamichi Kuribayashi, jehož 
cesty po Americe mu ukázaly nemilosrdnou tvář 
války, ale vedly jej i k pochopení toho, jak Ameri-
čanům v Tichomoří zabránit v další expanzi. Díky 

Kuribayashiho nevídané taktice se boje, které si 
Američané představovali jako rychlou a krvavou 
porážku, protáhly na čtyřicet dní hrdinné a vyna-
lézavé obrany. Podařilo se to i kvůli tomu, že Ku-
ribayashiho bojovníci dokonale zvládli orientaci 
v prostoru vulkanického ostrova…   
Drama / Válečný   USA / Japonsko, 2006, 
134 min Režie: Clint Eastwood Hrají: Ken Wa-
tanabe, Kazunari Ninomiya, Shidō Nakamura, 
Tsuyoshi Ihara, Ryo Kase a další

14. 5. 2010 
PřeDTucHa

Linda Hanson (SANDRA BULLOCK) má nád-
herný dům, milujícího manžela a dvě rozkošné 
dcerky. Její život je perfektní až do chvíle, kdy 
dostane zprávu, že její muž Jim (JULIAN McMA-

PROgRam Kina Rájec-jesTřebí – květen 2010

vstupné: 40,- / začátky v 18 hodin
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Občanské sdružení
„Za rozvoj města“
pořádá v sobotu 15.5.2010
v Rájci-Jestřebí ul. Horní  
(za kostelem)

Plánovaný začátek sportovního  
dopoledne
v 10.00 hod.

Srdečně zvou pořadatelé

KulTuRní Dění

HON) zemřel při automobi-
lové nehodě. Pro oddanou 
manželku a matku je to to 
nejhorší, co si dokázala 
představit. Otázkou však 
zůstává – nejde opravdu 
pouze o představy? Když 
se Linda následující ráno 
probudí, její manžel je živ 
a zdráv. Celé neštěstí nej-

prve považuje za noční můru, ale pak se to stane 
znovu – některá rána nachází manžela vedle 
sebe, zatímco jindy se probouzí jako vdova. Dny 
svého života prožívá nepochopitelně na přeskáč-
ku. Lindina traumatizující předtucha uvede do 
pohybu sled podivných událostí, které mění tok 
času. Když ji pak záhadné okolnosti dovedou ke 
zjištění, že její perfektní život možná nebyl takový, 
jak se zdálo, ocitá se její svět vzhůru nohama. 
V zoufalé touze zachránit svou rodinu se pustí 
do hektického souboj s časem a osudem, aby 
se pokusila zachovat všechno to, co dohromady 
s Jimem vybudovala. 
Thriller / Drama / MysteriózníUSA, 2007, 
93 min  Režie: Mennan Yapo Hrají: Sandra Bul-
lock, Julian McMahon, Shyann McClure, Court-
ney Taylor Burness a další

21. 5. 2010
cHYŤTe DOKTORa

Gynekologa Michala do-
stihne nevěra a musí řešit 
zapeklitou, téměř klasickou, 
situaci manželského trojú-
helníku. V komedii Chyťte 
doktora! ji bude řešit hned 
několika různými způso-
by. Poté, co jeho pokus 
o záchranu manželství ne-
dopadne zcela podle před-

stav, vrátí se na začátek filmu do místa jednoho 
rozhodnutí a začne znovu. Jinak. Celkem třikrát 
se diváci spolu s hlavním hrdinou vrátí na stejné 
místo jednoho dne a třikrát se spolu s ním nebu-
dou stačit divit, co všechno se může stát.
Komedie / Drama Česko, 2007, 85 min
Režie: Martin Dolenský  Hrají: Tatiana Vilhel-
mová, Michal Malátný, Iva Janžurová, Vladi-

mír Javorský, Pavel Landovský, Kryštof Hádek, 
Luděk Sobota, Marek Vašut, Petr Čtvrtníček, 
Zdena Hadrbolcová a další

28. 5. 2010
cesTa DO sTřeDu Země

Film je natočen je na motivy 
knihy Julesa Verna Cesta 
do středu Země. Jedná se 
zde o cestu za ztraceným 
bratrem, v jejímž průběhu 
vědec, jeho synovec a hor-
ský průvodce objeví fantas-
tický svět přímo ve středu 
matičky Země. Hrdinové tu 
putují na souši i na rozbou-

řeném moři. Utkají se i s masožravými rostlinami, 
či dokonce s prehistorickými zvířaty…
Tuto dobrodružnou fantasy režíruje Eric Brevig, 
který patří mezi špičku v oboru vizuálních efek-
tů. Je také jedním z režisérů slavného seriálu 
Xena. 
Akční / Dobrodružný / Fantasy / IMAX  
USA, 2008, 89 min  Režie: Eric Brevig 
Hrají: Brendan Fraser, Josh Hutcherson, 
Anita Briema
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významných 
univerzitách, 
projel bezmá-
la 70 zemí čtyř 
kontinentů.

Jeho pěti-
prstová kyta-
rová technika 
se stala legendou, kterou se jezdí učit kytaristé 
z celého světa a jeho skladby jsou trvalou sou-
částí repertoáru nejvýznamnějších kytaristů 
současnosti, mezi nimiž nechybí taková jména 
jako John Williams, Pavel Steidl, Vladimír Mikul-
ka, David Russel a další.

Za své úsilí byl Štěpán Rak odměněn le-
tos na jaře výroční cenou OSA, která mu byla 
udělena za nejhranější skladbu v oboru vážné 
hudby.

KulTuRní Dění

šTěPán RaK
Světový kytarový virtuos, skladatel, profesor 

pražské Akademie muzických umění.
Vystudoval střední výtvarnou školu, po té 

pokračoval ve studiích kytary u prof. Štěpána 
Urbana na státní konzervatoři v Praze a svá 
vysokoškolská studia zakončil na Akademii 
múzických umění v Praze v oboru skladba.

Po návratu z Finska, kde spoluzakládal fin-
skou kytarovou školu, založil v roce 1982 obor 
kytara na Akademii múzických umění v Praze. 
V roce 2000 byl prezidentem Václavem Havlem 
jmenován historicky prvním vysokoškolským 
profesorem kytary v České republice, kde vy-
učuje dodnes.

Štěpán Rak patří v současnosti k nejvýznam-
nějším kytaristům a skladatelům světa. Na svých 
koncertních turné a mistrovských kurzech na 

22. března se již tradičně 
vydaly děti z I. mateřské školy 
přivítat dlouho očekávané jaro 
a rozloučit se s vládkyní zimy – 
Morenou. Pozvání přijaly i děti 
z 1. třídy základní školy se svou 
paní učitelkou. Děti procházely 

městem s krásně ozdobenými větvičkami až 
k řece Svitavě, kde se rozloučily s paní Zimou 
písničkami a vhozením Moreny do řeky. Ozdo-
bené větvičky – symboly jara, krášlily okolí naší 
mateřské školy až do velikonočních svátků.

 za I. MŠ Lenka Přikrylová

měsTsKá KniHOvna infORmuje

cO se Děje ve šKOlácH
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Dopoledne s policií a hasiči prožily 14. dub-
na na fotbalovém hřišti v Rájci-Jestřebí všechny 
děti z rájecké mateřské školy a prvňáčci ze školy 
základní. Protože bylo několik dní typické,,-
dubnové počasí“, nezbytnou výbavou se stala 
pláštěnka, holínky a velké přání, aby aspoň 
chvíli nepršelo, což se také vyplnilo. 

Hned po příchodu se dětem věnovali poli-
cisté z Územního odboru vnější služby Blansko 
a vysvětlili dětem, co potřebují ke své práci. 
Ukázky práce psovodů a jejich čtyřnohých svě-

řenců,názorné předvedení výcviku,po-
slušnosti psů i dopadení pachatele, 
sledovaly děti s velkým zaujetím a vše 
ocenily potleskem. Dětem bylo také 
umožněno prohlédnout si a vyzkoušet 
služební policejní vozidlo, minimotorku 
a veškeré vybavení policistů.Neméně 
zajímavá byla ukázka práce rájeckých 
hasičů.Velitel hasičů společně se svý-
mi kolegy ochotně předvedli dětem 
hasičskou výzbroj, přístroje, nabídli 
k vyzkoušení obleky, helmy a vysvět-
lili, k čemu se vše používá. Pro děti 

byla nejvíce lákavá prohlídka hasičských 
aut a hlavně opravdové ukázky při hašení 
různými technikami. 

Po takovém nevšedním zážitku bylo téměř 
všem dětem jasné, čím budou, až vyrostou.
Velice oceňujeme ochotu a vstřícnost policie 
a hasičů, s jakou vše dětem předvedli, za což 
jim touto cestou ještě jednou děkujeme.

Za I. mateřskou školu v Rájci-Jestřebí
Lenka Přikrylová a Hana Dvořáčková
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Dne 16. dubna 2010 jsme se setkali s paní 
spisovatelkou Ivonou Březinovou, která nás 
navštívila v Městské knihovně  Rájce-Jestřebí. 
Nejdříve nám vyprávěla o tom, jak v dětství 
chtěla psát a v dospělosti se jí to splnilo. Dále 
nám vyprávěla o svých knihách, které napsala. 
Nejvíce mě zaujala série knih Holky na vodítku. 
V těchto knihách se píše o dospívajících problé-
mech. Martina je bulimička, Alice narkomanka 
a Ester je gamblerka. Tyto knihy mne velice 
zaujaly. A musím říci, že paní Březinová je 
velmi šikovná.

Veronika Sychrová 7. A

ÚTeRý 16. Dubna 2010 – beseDa PRO žáKY vYššícH ROčníKŮ ZáKlaDní šKOlY

ReciTační sOuTěž – OKResní KOlO aDamOv a KRajsKé KOlO bRnO

Dne 24. března se konalo okresní kolo 
recitační soutěže v Adamově. Do Adamova 
jsem jela já, Pavel Šašinka a doprovázela nás 
paní učitelka Kolářová. Vlakem jsme dojeli do 
Adamova a pěšky došli do školy, kde se soutěž 
konala. Soutěžilo se v pěti kategoriích. Až odre-
citovali soutěžící z nulté,1. a 2. kategorie, přišla 
na řadu kategorie třetí, kde jsem recitovala já. 

Potom recitoval Pavel. Na konec bylo vyhlášení 
vítězů. Pavel bohužel nepostoupil, i když se mu 
vystoupení povedlo. Já jsem postoupila z první-
ho místa, společně s jedním klukem, který byl na 
druhém místě. Oba jsme postoupili do krajského 
kola, které bude v Brně.

Do Brna mě doprovázela moje mamka a pa-
ní učitelka Kolářová. Jeli jsme vlakem a potom 
tramvají do SVČ Labyrint, kde se soutěž konala. 
Na úvod nám zahráli studenti z vysokých škol 
divadelní scénku a potom se začalo recito-
vat. Každý soutěžící musel mít připravené dvě 
básničky. Soupeři byli hodně silní. Jak jsme 
odrecitovali obě dvě básničky, nastalo vyhláše-
ní. Do dalšího celostátního kola postoupili dva 
soutěžící, mezi kterými jsem nebyla, ale hodně 
mě potěšila cena diváků, které si moc vážím. Na 
soutěži bylo moc pěkně a těším se na další.

Eva Mrázková, 6. A
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aeRObiK
V letošním roce se koná MČR v aerobiku MC 

22. května v Praze. V současné době probíhají 
postupové závody MC v různých místech ČR. 
Zde vyberou rozhodčí 15 finalistek, a ty postupu-
jí na MČR. Z Relax Clubu Rájec-Jestřebí zatím 
postoupily tyto závodnice:
Kategorie 8 –10 let:  Veronika Švábová
  Nicol Staňková
  Michaela Janáková
  Andrea Karásková

Kategorie 11–13 let:  Denisa Pěnčíková
  Alena Chlupová
  Nikola Janáková
  Petra Nezvalová
Kategorie 14-16 let Iveta Müllerová

Velký úspěch zaznamenala děvčata pře-
devším s Náchodě, kde z 88 závodnic skončila 
takto:  

Denisa Pěnčíková  2. místo
Alena Chlupová 4. místo
Nikola Janáková 6. místo

Ještě nás čeká 2. května MC v Brně, kde bu-
dou bojovat další děvčata o postup do Prahy.

Mgr. Marie Müllerová
Relax Club Rájec-Jestřebí

RájecKý žabáK 24. 3. 2010
Mladší žákyně:
1. místo: Tereza Ušelová   120 cm
2. místo: Magdaléna Živná   120 cm
3. místo: Eva Müllerová   115 cm
3.  místo: Šárka Mikulášková  115 cm
3.  místo: Nikola Svárovská  115 cm

Mladší žáci:
1. místo: Filip Ševčík  141 cm
2. místo: David Kunc  141 cm
3. Vojtěch Koudelka  134 cm

Starší žákyně:
1. místo: Denisa Čepová  143 cm
2. místo: Tereza Kučerová  135 cm
2.  místo: Kristýna Maňoušková 135 cm
3.  místo: Petra Sedláková  130 cm

Starší žáci:
1. místo: Tomáš Jakubec  154 cm
2. místo: Petr Sedláček  151 cm
3. místo: Pavel Dobeš  151 cm
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KunšTáTsKá laŤKa
31. března se v Kunštátě uskutečnil 

XVI.  ročník soutěže ve skoku vysokém – „Kun-
štátské laťky“. Celkem se zúčastnilo více než 
130 závodníků z 15 základních škol okresu 
Blansko. Závodníci soutěžili ve čtyřech kate-
goriích – mladší žáci (základní výška 115 cm), 
starší žáci (130 cm), mladší žákyně (105 cm) 
a starší žákyně (115 cm). Ve všech kategoriích 
byly k vidění kvalitní výkony. Naši školu úspěšně 
reprezentovali žáci, kteří uspěli ve školním kole 
soutěže Rájecký žabák.

stupně vítězů:
mladší žáci

1. Šmídl Matěj – ZŠ Letovice  153 cm
2. Svoboda Miroslav – ZŠ Olešnice  141 cm
3. ševčík filip  – Zš Rájec-jestřebí   a   

Němec Ondřej – ZŠ Sloup  oba 138 cm 

starší žákyně
1. čepová Denisa – Zš Rájec-jestřebí 

a Sarnová Jana – ZŠ Letovice obě  141 cm
2. –––
3. Kučerová Tereza – ZŠ Rájec-Jestř. 141 cm

iKaROs
Ve středu 7. 4. 2010 se v tělocvičně naší 

školy konal naučný pořad Záchranné stanice 
IKAROS o zvířatech bezpečných a nebezpeč-
ných pro chov.

Nejvíce se mi líbil malý chameleón, protože 
byl velmi přítulný a roztomilý. Měl krásné zbar-
vení a dokázal měnit nejrůznější barvy. Další 
zvířata byla trochu děsivá, ale přesto krásná. 
Bylo to velmi poučné a zajímavé.

Alžběta Mašátová, 6. C

výsTava ZlaTO inKŮ a ObRaZY 
v galeRii WanniecK 
u vaňKOvKY v bRně

 Žáci třídy 7. A a 7. B se 
v úterý 6. dubna 2010 vypra-
vili do Brna na hrad Špilberk 
prohlédnout si výstavu Zlato 
Inků a zároveň  navštívit mo-
derní obrazárnu Wannieck 
Gallery u obchodní galerie  
Vaňkovka. Na fotografiích 
můžete spatřit výtvarné práce  
Stanislava Diviše a malby 
Erika Šilleho, které se žákům 
líbily snad nejvíce.

 Mgr. Martina Šebková

Jsem ráda, že k nám do školy zavítal pan 
Dvořák se svými exotickými zvířaty. Přivezl s se-
bou například leguána, agamu, užovku japonskou 
a baziliška zeleného. Povídal nám především 
o tom, jak se zvířata mají správně krmit, chovat 
a zda jsou nebezpečné. A také různé zajímavosti, 
třeba že chameleon uběhne dva metry za jednu 
hodinu, ale zato bazilišek je tak rychlý, že umí 
dokonce chodit i po vodě a to už je co říct.

Žaneta Řehůřková, 6. C
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Na začátku 
května se třída 
sekunda šestile-
tého studijního 
cyklu na Gymná-

ziu Rájec-Jestřebí vydá navštívit spřáte-
lenou školu v Lerwicku, hlavním městě 
Shetlandských ostrovů na severu Velké 
Británie. Po roční eTwinningové virtuální 
spolupráci dojde na setkání studentů tváří 
v tvář. Náročného leteckého cestování 
s přestupy se samozřejmě obáváme, ale 
ještě více toho, jak dopadne celá akce.

Pro úspěch děláme hodně – dopisu-
jeme si se shetlandskými studenty, vytváříme 
PowerPointové prezentace naší třídy, školy i ze-
mě, chystáme se naučit „šetlanďany“ vařit tradiční 

české jídlo, tančit mazurku a polku, budeme s ni-
mi sportovat a nezapomeneme nachystat pěkné 
dárky za to, že nás budou hostit.

V průběhu roku jsme se dozvěděli hodně 
o ostrovech, na kterých strávíme týden naše-
ho života. Jsme hodně zvědaví, jestli uvidíme 
shetlandské poníky! Jak vypadají ve skuteč-
nosti pevnosti a útesy, které zatím známe jen 
z obrázků? Jsou lodě plující mezi ostrovy 
opravdu běžným dopravním prostředkem? 
Je pravda, že zkrátka tam, kde končí silnice, 
přesednete na trajekt a i s autem pokračujete 
v cestě? Jak dlouho pak trvá cesta do školy? 
Shetlandy jsou souostrovím více než 100 
ostrovů a v Lerwicku je hlavní ostrovní škola. 

sTuDenTi šesTileTéHO gYmnáZia v Rájci-jesTřebí leTí na sHeTlanDY!

Uvidíme papuchalky, tuleně, delfíny, velryby? 
O ovcích a koních nepochybujeme.

Ostrovy patřily dlouho Norsku a norský jazyk 
a zvyky jsou stále patrné v komunikaci 
s místními obyvateli. Už to dávno ne-
jsou drsní Vikingové, ale jací tedy jsou? 
Budeme u nich bydlet a snad za týden 
nahlédneme do jejich povahy a zůstane-
me v jejich srdcích.

Je důležité, že má sekunda šestile-
tého studia možnost osobního kontaktu 
s anglickým jazykem, protože jsou před 
nimi ještě více než čtyři roky práce na 
našem gymnáziu a pak celý život, kdy 
se budou s jazykem setkávat. Motivace 
pro studium angličtiny se touto akcí jistě 
jen upevní.

Mgr. Kateřina Pernicová
vyučující anglického jazyka 

v sekundě rájeckého gymnázia
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jaK PušinKa a šmYcHlíK naPRavili PRinceZnu – DivaDelní POHáDKa
blanenský slunovrat –  6. ročník přehlídky dětských amatérských  
 divadelních souborů
Kdy: Neděle 16. 5. 2010 od 14:30 hod
Kde: Katolický dům Blansko

cHvíli se ZasTavme a naslOucHejme
Přijďte pobejt! aneb den otevřených dveří v MC – kampaň Sítě mateřských center 
k oslavě Mezinárodního dne rodiny
Kdy: sobota 15. 5. 2010 od 15:00 – 18:00 hod
Kde: Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Program:

o Výtvarné tvoření – plstění z ovčí vlny pro všechny věkové kategorie (cena 
dle spotřebovaného materiálu)

o Posezení u kafíčka
o Kdo si hraje nezlobí – pro děti možnost volné zábavy v herně

angličTina PRO DěTi 3 – 6 leT
Kdy: čtvrtek 6.5., 13.5., 20.5., 27.5.2010 od 17:00 – 18:00 hod
Kde: Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Pouze pro přihlášené, lektor: Mgr. Jana Klimková

ODPOleDne s TáTOu
Táta dneska frčí – kampaň Sítě mateřských center k oslavě Dne otců
Kdy: 5.6.2010 začátek v 15:00 hod
Kde: Gymnázium Rájec-Jestřebí, Komenského 420, Rájec-Jestřebí
Program:

o Turnaj pro tatínky a děti ve stolním tenise
o Jak Pušinka a Šmychlík napravili princeznu – divadelní pohádka
o Little butterfly – vystoupení dětí z kroužku „Angličtina pro nejmenší“
o Minidílničky pro šikovné ruce a ručičky
o Vyhlášení vítěze internetové výtvarné soutěže „Obrázek pro tatínka aneb 

jak trávíme společné chvíle“
o Závěrečné posezení u ohně s opékáním špekáčků a vyhlášení vítěze turnaje 

ve stolním tenise

Na uvedené akce a kroužky se můžete přihlašovat na e-mail: cmotylek@seznam.cz,
tel: 602 409 946, nebo elektronicky na http: //centrummotylek. freepage/naseakce/
Více se dozvíte na      www.centrummotylek.freepage.cz

ObRáZeK PRO TaTínKa aneb jaK TRávíme sPOlečné cHvíle
Internetová výtvarná soutěž pro děti, která bude vyhodnocena v červnu na 
připravované akci Táta dneska frčí
Obrázky do soutěže můžete naskenovat a poslat elektronicky na e-mail: 
cmotylek@seznam.cz, poslat poštou na adresu Centra Motýlek nebo přinést 
osobně 15.05.2010 na akci Chvíli se zastavme a naslouchejme
Uzávěrka soutěže je 16. 5. 2010

cenTRum mOTýleK – PlánOvané aKce na KvěTen 2010
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Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 hodin
1.5. MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538
2.5. MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
8.5. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786
9.5. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
15.5. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055
16.5. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
22.5. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
23.5. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
29.5. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
30.5. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787

1.5. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
2.5. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
8.5. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227
9.5. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
15.5. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
16.5. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
22.5. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
23.5. MUDr. Grénarová Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 204
29.5. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 8 516 453 998
30.5. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
lsPP v brně: 

Ve všední dny je služba sloužena v Úrazové nemocnici od 17.00 h - 7.00 h,  
o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

blaHOPřejeme RODičŮm naROZenýcH DěTí 
Michaela Živná

blaHOPřejeme našim sPOluObčanŮm, KTeří se naRODili v měsíci KvěTnu:
Miroslav Nahodil, František Klimeš, Mojmír Klein, Jiřina Ševčíková, Alžběta Hrušková, Miroslava Musi-
lová, Miroslav Ševčík, Mária Čermáková, Karel Vrzal, Josef Janků, Alenka Peroutová, Miloš Mencler, 
Emilie Tesařová, Vojtěch Hudec, Ladislav Novotný, Ladislav Kučera, Marie Píchová, Anna Skotáková, 
Richard Wíttek, Františka Hloušková, František Macháček, Růžena Musilová, František Vohrabal
Karolín: Drahomír Zukal • Holešín: Eva Součková

ODešli Z našicH řaD
v měsíci březnu v měsíci dubnu
pan Jaroslav Hebelka, pan Zdeněk Kakáč              paní Marie Pešáková, pan Vítězslav Chloupek

sňaTKY:  (zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří dali souhlas)
Obřadní síň Městského úřadu Rájec-Jestřebí
 20.3. Roman Daněk, Rájec-Jestřebí – Veronika Staňková, Blansko
Státní zámek Rájec nad Svitavou
 3.4. Roman Přikryl, Vavřinec – Veronika Řezníčková, Blansko
 10.4. Marek Trávníček, Rájec-Jestřebí – Kateřina Bušová, Rájec-Jestřebí
 24.4. Leoš Procházka, Ludíkov – Anna Trojanová, Blansko
Kostel Všech svatých
 24.2. Lukáš Prokeš, Kuřim – Zuzana Kalová, Doubravice n. Svit.

sPOlečensKá KROniKa
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PROgRam Kina DOubRavice naD sviTavOu – KvěTen 2010

Kam Za fOTbalem?

fOTbalOvý Klub mKZ Rájec-jesTřebí

ZPRávY ODjinuD

6.5. čtvrtek v 18 hod  bOnTOn
KaWasaKiHO RŮže

Za každou lží se skrývá pravda a za ní pravda 
ještě hlubší!
Drama Jana Hřebejka vytváří spletitý řetězec 
otázek typu: „Kdo může posuzovat minulé viny? 
Kdo je může odpouštět?“ Středobod příběhu 
tvoří postava renomovaného psychiatra (Martin 
Huba), morální autority, který má u příležitosti 
výročí založení republiky získat významné státní 
ocenění. Právě připravovaný slavnostní akt se 
stane katalyzátorem událostí, která na povrch 
vyplaví hříchy minulosti, jež mu mohou zlomit 
vaz. Kromě Martina Huby uvidíme ve filmu Dani-
elu Kolářovou v roli psychiatrovy manželky, Len-
ku Vlasákovou coby jeho dceru, nebo Ladislava 
Chudíka, v pro něj velmi nezvyklé úloze.
Drama ČR.  Premiéra 21. 12. 2009
Vstupné 49. – + 1. – Kč  99 minut

13.5. čtvrtek v 18 hod  bOnTOn
VlkODlAk

Když je měsíc v úplňku, legenda ožívá.
Éra dětství skončila pro Lawrence Talbota té noci, 
kdy mu zemřela matka. Ve snaze zapomenout 
opustil ospalé panství a vydal se do světa. S ro-
dinou se znovu spojil až díky snoubence svého 
bratra, která ho poprosila o pomoc v pátrání po 
budoucím manželovi, který beze stopy zmizel. 
Lawrence doma čeká nejen sarkastický otec, ale 
také hrůzostrašná legenda o krvelačném monstru 
s nadlidskou silou, která se po nocích toulá po 
okolí a vraždí vše živé. Vůči těmto povídačkám 
je zpočátku imunní, postupně však začíná se-
stavovat děsivou skládanku, jejímž ústředním 
dílkem je starodávné prokletí, které ty, kdo jsou 
jím zasaženi, za úplňku proměňuje ve vlkodlaky. 
Aby prověřil míru pravdivosti této legendy, vydá 
se za plného měsíčního svitu na „procházku“ po 
lesích, aby ono nebezpečné monstrum vypátral 

So 1. 5.  14.00 Kotvrdovice – MKZ okr. př. žáků
Ne 2. 5.  14.00 Rudice – MKZ I. tř. dorostu
  16.30 Velká n. V. – MKZ kr. př. mužů
   odjezd bus ve 13.30
Ne 9. 5.  10.00 MKZ – Jedovnice 
  14.15 MKZ – Mor. Slavia Brno I. tř. dorostu
  16.30 MKZ – Ivančice  kr. př. mužů
St 12. 5.  17.00 Lipůvka – MKZ okr. př. žáků
So  15. 5.  14.00 Ráječko – MKZ okr. př. žáků
  14.00 Medlánky – MKZ I. tř. dorostu
Ne 16. 5.  16.30 Tasovice – MKZ kr. př. mužů
   odjezd BUS ve 13.30
Ne 23. 5.  10.00 Černá Hora – MKZ  okr. př. žáků
  14.15 MKZ – Líšeň B I. tř. dorostu
  16.30 MKZ – Bohunice  kr. př. mužů
St 26. 5.  17.00 MKZ – ČAFC Židenice kr. př. mužů
So 29. 5.  14.00 Čebín – MKZ I. tř. dorostu
  16.30 Sparta Brno – MKZ  kr. př. mužů
   odjezd os. auta ve 14.30
Ne 30.5.  10.00 MKZ – Blansko B okr. př. žáků
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• Kvalitní obkladačské práce   
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02,  

Hradisko 105 • tel./fax: 516 432 707 
 mob. 605 086 952

• Zakázkové šití Dámské – pánské – dětské
 Šití oděvních a dekorativních výrobků 

všeho druhu. Šití z kůže i opravy. Nabízím 
výběr látek ze vzorníků. Na objednání.  
Sobolová Dagmar, V Úzkých 286,  
Rájec-Jestřebí, tel.: 739 103 787

• Hledám k pronájmu garáž nebo  
podobné prostory v Rájci-Jestřebí, 

 do 50 m2. Na sklad zednického nářadí. 
 Tel.: 603 581 878

• Hledám pronájem bytu 2+1 
 v Rájci-Jestřebí. Cena do 10 000, 
 včetně inkasa. Tel.: 728 211 225

český červený kříž nabízí pečovatelskou služ-
bu, domácí ošetřovatelskou péči. Poskytuje 
terénní služby osobám, které mají sníženou so-
běstačnost z důvodu věku, chronického onemoc-
nění nebo zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba je po-
skytována v domácnostech osobně. Poskytujeme 
sociální služby pro seniory a zdravotně postižené 
občany při běžných úkonech v péči o vlastní oso-
bu, pomoc při zajištění chodu domácnosti.
Bližší informace na tel. : 516 418 624, 602 785 931, 
e-mail: blansko@cervenykriz.eu, 
web: www.cck-blansko.cz.

a zabil. Když Lawrence vyráží na trestnou vý-
pravu, zdaleka ještě netuší, jak moc ho tato noc 
změní… Ve filmu hrají Benicio Del Toro, Emily 
Blunt, Anthony Hopkins, Geraldine Chaplin.
Horor USA s českými titulky. 
Premiéra 18.2.2010
Vstupné 49. – + 1. – Kč  102 minut

20.5. čtvrtek v 18 hod  falcOn
ženY v POKušení

Nová vášnivá komedie Jiřího Vejdělka.
Čtyřicátnice Helena, uznávaná odbornice na man-
želské problémy jednoho dne zjišťuje, že se do-
stala do situace, jaké řeší se svými pacienty. Její 
doposud milovaný manžel je přistižen in flagranti 
s mladší ženou a Helena brzy bezradně stojí na 
prahu nového života. Dvacetiletá dcera Laura 
chce být matce oporou, zároveň se však potýká 
s nástrahami vlastní první opravdové lásky. Po-
mocnou ruku nabízí k Helenině zděšení i matka 
Vilma, bývalá herečka, která na všechny situace 
aplikuje svéráznou školu života. Výstřední dáma 
má zaručený recept: nahradit nepořádného chlapa 
chlapem pořádným. Zdá se to neřešitelné, ale 
k překvapení Heleny i Laury muži, s nimiž stojí za 
to se vrhnout po hlavě do milostného dobrodruž-
ství tu stále ještě jsou. A tři docela rozdílné ženy 
zjišťují, jak moc jsou si podobné a pokud se má 

něco vyřešit, chce to nadhled, humor a neztrácet 
hlavu ani naději. Hrají Eliška Balcerová, Lenka 
Vlasáková, Veronika Kubařová, Vojtěch Dyk, Jiří 
Macháček, Roman Zach.
Komedie ČR.  Premiéra 18. 3. 2010
Vstupné 49. – + 1. – Kč  118 minut

27.5. čtvrtek v 18 hod  bOnTOn
PROKleTý OsTROv

Někdo tu schází.
Izolovaný ostrov uprostřed oceánu. Na něm 
přísně střežená psychiatrická léčebna pro ty 
nejtěžší případy. A jedna pacientka, která zmizela. 
Detektiva Teddyho Daniele (Di Caprio) a jeho 
kolegu Chucka Auleho (Mark Ruffalo) přivedlo 
na prokletý ostrov pátrání po šílené vražedkyni 
jménem Rachel Solando, která zmizela ze své 
cely ve vězeňské psychiatrické léčebně a kdesi 
se úspěšně skrývá.
Thriller USA s českými titulky. 
Premiéra 25. 2. 2010
Vstupné 49. – + 1. – Kč  137 minut

v  červnu uvidíte:
► Všichni jsou v pohodě
► Dešťová víla
► Souboj Titánů
► Sex ve městě

inZeRce

Ceny jsou uvedeny 
včetně 20 % DPH.

Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

řádková inzerce
36,- Kč/ 1 řádek

ceny inzerce ve zpravodaji města:
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CHCI A BUDU PROSAZOVAT:
✔ Přímé volby starostů a hejtmanů
✔ Zachování nároku na porodné 

a obnova pohřebného
✔ Ukončení nesmyslného 

projektu státních maturit
✔ Platba odvodu DPH 

až po úhradě vystavené faktury

Protože mám rád 
svůj kraj...

...a kdo mu
škodí, toho 
vypískám!

Vladimír Paulík starosta obce Petrovice

Vladimíra
Paulíka
z kandidátky č. 4 VV

proto volte č. 13
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sPORTOvec  ROKu  2009

„Ať je hezky nebo zima, v tělocvičně je vždy 
prima.“

19. března 2010 proběhlo v prostorách tě-
locvičny Gymnázia v Rájci-Jestřebí slavnostní 
vyhlášení Sportovce roku 2009. V kategorii seni-
orů toto ocenění převzala paní Marie Klímová za 
dlouholetý a trvalý aktivní přístup ke cvičení.

Jmenovaná pravidelně navštěvuje hodiny 
rehabilitačního kroužku a cílevědomým cvičením 
se snaží zlepšit koordinaci svého tělesného po-
hybu tak, aby přineslo úlevu celému organismu. 
Sama na sobě se přesvědčila, že zdravotní potí-
že nemusí mít trvalý charakter a že pravidelným 
cvičením se může jeho nepříznivý stav změnit. 
Ochotně poradí s výběrem správných cviků na 
konkrétní zdravotní potíže. Jmenovaná se také 
pravidelně zúčastňuje turistických vycházek 
v rámci Klubu seniorů a jezdí na ozdravné 

a rekondiční pobyty pořádané Svazem těles-
ně postižených v Rájci-Jestřebí. Spolu s jejím 
manželem ji můžete potkat na každodenních 
vycházkách do okolí našeho města. Je také 
zapálenou hráčkou bowlingu.

Jako zdravotní sestra paní Marie Klímová 
ví, že pravidelné cvičení, správná životospráva 
a aktivní denní režim napomáhá k udržení psy-
chické a fyzické zdatnosti.

Madlo, cvičenky rehabilitačního cvičení Ti 
přejí pevné zdraví a ještě mnoho příjemných 
chvil strávených při jakémkoli druhu sportu.

Mgr. Mirka Vašíčková
cvičitelka rehabilitačního cvičení

Z činnOsTi svaZu Tělesně POsTiženýcH v Rájci-jesTřebí

Členská schůze místní organizace Svazu 
tělesně postižených v Rájci-Jestřebí se konala 
12. března 2010 ve Staré škole v Ráječku. 

Více než 140 členů organizace vyslechlo 
nejdříve zprávu o činnosti na r. 2009, zprávu 
o hospodaření a zprávy kontrolní a revizní ko-
mise. Práci organizace řídí třináctičlenný výbor 
a tříčlenná revizní komise. Výbor se pravidelně 
schází jedenkrát za měsíc v klubovně na Jurkově 

ulici. V r. 2009 výbor zorganizoval týdenní rekon-
diční pobyt v Luhačovicích (49 členů), 2 týdenní 
rekondiční pobyty v Jánských Lázních (90 členů), 
3 jednodenní zájezdy do Věžek, Lednice a Valtic. 
Členové se mohli zúčastňovat každý týden reha-
bilitačního cvičení a masáží. Podíleli jsme se na 
organizování setkání žen v rámci Mezinárodního 
dne žen a celodenní akce „Ženám pro zdraví“. 
Naše aktivity jsme rozšířili o hru bowlingu, uspo-
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řádali jsme i turnaj v této oblíbené hře. Členové 
organizace se sešli dvakrát na členských schů-
zích. O všech těchto aktivitách jsme informovali 
ve Zpravodajích města Rájce-Jestřebí, městyse 
Doubravice a Ráječka. Organizace má zastou-
pení i v okresních orgánech. Naši členové pracují 
i v jiných zájmových organizacích, např. sdružení 
mysliveckém, rybářském, včelařském, chovatel-
ském, zahrádkářském, v různých sportovních 
klubech, dále pak v Klubu důchodců v Doubravici, 
Klubu seniorů v Rájci-Jestřebí a dalších. Pracují 
v místních samosprávách a svými radami a zku-
šenostmi se podílí na rozvoji města nebo obce 
ku prospěchu všech občanů. 

K 31.12.2009 bylo zaregistrováno 250 členů, 
z toho z Rájce-Jestřebí 156, Doubravice 37, 
Ráječka 22, Blanska 12, Kuniček 8, Spešova 5, 
Boskovic 3, Suchdola 2, Vilémovic 2, Ostrova 1, 
Vavřince 1 a Krhova 1. 

Přítomní členové schválili rozpočet a plán 
činnosti na r. 2010. Máme zajištěné 4 rekondiční 
pobyty – květen Luhačovice, červenec Jánské 
Lázně, září Podhájská, dva jednodenní zájezdy 
– červen Znojmo, dále masáže, rehabilitační 
cvičení, bowling a další. 

Výbor STP svou prací dokázal, že je to tým 
schopných lidí, kteří podstatně zvýšili aktivitu naší 
členské základny. Poděkování patří všem členům 
výboru a desítkařům za dobře odvedenou práci 
pro kulturní, společenské a sportovní vyžití našich 
členů. Poděkování patří také všem sponzorům, 
kteří na činnost organizace přispívají. Bez jejich 
pomoci bychom různé společenské a kulturní 
akce nemohli realizovat. Okresní výbor STP řadí 
naši organizace mezi nejlepší v regionu. 

Mgr. Miroslava Vašíčková
předsedkyně MO STP

Mnozí občané našeho města měli tu čest osobně se 
setkat s otcem biskupem Mons.ThLic. Vojtěchem Cirklem 
při žehnání prostor pro pečovatelskou službu Oblastní 
charity Blansko v bytovém domě na Havlíčkové ul. č.p. 
678. V tomto domě, ale také v domovech občanů města 
poskytuje Oblastní charita Blansko pečovatelskou službu 33 
lidem a ošetřovatelskou službu 31 lidem, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění ne-
bo zdravotního postižení. Poskytovanou péčí je směřováno 
k tomu, aby občané v nepříznivé sociální situaci zůstali 
i nadále součástí přirozeného místního společenství.

žeHnání PROsTOR PRO PečOvaTelsKOu službu 
v bYTOvém DOmě HavlíčKOva 678 

Setkán í ,  k te rého  se 
12.4.2010 zúčastnil otec bis-
kup, prezident charity, ředitel 
Charity ČR, pracovníci Oblastní 
charity Blansko s obyvateli by-
tového domu i občany Rájce-
Jestřebí bylo důkazem toho, 
že lze i přes různé zdravotní 
bariéry vytvářet milé a příjemné 
společenství lidí.

Anna Kalová 
vedoucí pečovatelské 
a ošetřovatelské služby 
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Pod tímto zajímavým a vcelku lákavým ná-
zvem se skrývá nová komediální hra, kterou 
nastudovali naši divadelníci a ve dnech 9., 11., 
a 18. 4. 2010 uvedli na jevišti sálu K-áčko. 

Jedná se o veselohru, prezentovanou jako 
„muzikálová komedie“, oscilující však poněkud 
mezi muzikálem a rozvernou fraškou ze součas-
nosti. Název sám o sobě nám dopředu mnoho 
neprozradí – spíše navodí otázku, oč „tam“ asi 
půjde? Že se jedná o duchařskou komedii, to se 
divák dozví buď z plakátu, nebo snad až přímo 
z jeviště, nicméně při pouhém vyslovení názvu 
napadne, nejde-li o příjmení nějaké rodiny, do níž 
se prostřednictvím divadelního jeviště přeneseme 
a jejíž osudy budeme s humorným nadhledem 
sledovat; na mysli možná vytane také nějaká 
inspirace slavnou filmovou komedií režiséra Karla 
Lamače z r. 1938 s Vlastou Burianem v hlavní 
roli – milovníci starých českých filmů jistě vědí, 
kterou mám na mysli… 

Nicméně – o nic podobného zde nejde. Spo-
lečně s herci se přenášíme na hřbitov v obci 
Ústřice, kde v noci rozhodně není „mrtvo“, právě 
naopak. Ožívají tam duchové lidí, zemřelých 
o půlnoci, neboť jedině díky této skutečnosti se 
mohli duchy vůbec stát, s čímž seznamuje téměř 
na samém počátku hry jedna z hlavních postav, 
duch Kefír. Někteří duchové totiž po smrti získali 
nová „duchařská“ jména, odlišná od těch, která 
nosili za živa. 

Mezi duchy ústřického hřbitova se dostáváme 
díky smrti zkrachovalého a neuznaného spiso-
vatele Záduchy (Jindřich Zouhar), který spáchal 
sebevraždu zastřelením zlomen neúspěchem 
svého literárního díla, vydaného horko těžko 
teprve poté, co musel oběhnout několik vyda-
vatelů, z nichž se žádný nechtěl vydání románu 
ujmout a každý jej spíše odsoudil předem jako 
propadák. Po nakonec přeci jen vydupaném 
vydání sklidil pouze výsměch a kritiku, což už 
bylo opravdu onou „poslední kapkou“. Protože 
však spisovatel Záducha zmáčkl spoušť pistole 
zrovna v půlnočním čase, mohl po uložení do 
hrobu začít jeho posmrtný život. Jako průvod-
ce záhrobním světem, jenž jej měl do pravidel 
a všemožných tajů tohoto nového žití zasvětit, 
mu byl přidělen duchařský kmotr Kefír (František 
Alexa), již shora zmíněný. Postupně seznamuje 

Záduchu s prostředím hřbitova, vysvětluje mu 
hierarchii duchařské společnosti, představuje 
mu sousedy-duchy a představuje ho nakonec 
také všemocné Radě starších duchů, čímž je 
Záducha vlastně jaksi oficiálně mezi duchy přijat. 
Samozřejmě, že zpočátku Záducha neví, co se 
s ním děje a kde vůbec je, nechce si ani připustit 
fakt, že je po smrti, avšak Kefír se svou bodrou 
výmluvností a přímočarým humorem, jímž oko-
řeňuje kdejaký svůj čin, nebo výrok, ho nakonec 
přesvědčí nejen o tom, že již skutečně nepatří 
mezi živé, ale dokonale ho obeznámí se vším, co 
je třeba, včetně oblíbené zábavy duchů – všelijak 
našeptávat živým, mást je, vytvářet jim zmatečné 
situace. To je ostatně briskně demonstrováno 
na nočním natáčení u hřbitova, kde duchové 
zmaří přísnému režisérovi (Jiří Dvořáček) tklivou 
romantickou scénu, při níž má herec Josef (Pavel 
Sáňka) vysvětlit své milé, představované hereč-
kou Leonou (Hana Kuběnová), proč nepřišel na 
smluvená dostaveníčka. Našeptáváním nejrůz-
nějších „legrácek“ jim duchové zcela překopou 
scénář, popletou nakonec i samotného režiséra 
a všechno obrátí v dokonalou frašku... 

Kromě toho ale zjišťujeme, že noční svět du-
chů je vlastně co do podstaty shodný se světem 
živých: existuje tam přísná hierarchie, na jejímž 
vrcholu stojí předseda Rady starších duchů 
– starý duch Anastáz (Jan Juránek); a stejně, 
jako mezi lidmi, i mezi duchy zamíchávají jejich 
osudy emoce a touhy. Tak se například Záducha 
bezmezně zamiluje do Apoleny (Iva Müllerová), 
která je jeho sousedkou, odpočívající ve vedlej-
ším hrobě. Záhy poté je vytlačena rozpustilou 
slečnou Leonou, herečkou, která rovněž v čase 
půlnočním nedlouho po natáčení zahynula při 
autonehodě. Ta po svém příchodu mezi duchy 
Záduchovi dokonale zamotá hlavu, poblouzní jej 
a zcela strhne na svou stranu. Jiný druh emocí 
a tužeb vidíme u rázného ducha Cestéra (Jiří 
Dvořáček), oplývajícího hřmotným hlasem, člena 
Rady starších duchů, který nejenže žárlí na Zá-
duchu (spíše však asi pro jeho úspěch a oblibu, 
než pouze kvůli náklonnosti žen), ale také se 
ambiciózně dere na vyšší posty a brousí si zuby 
na Anastázovo místo v čele Rady. 

Záducha nakonec rozvíří poklidný záhrobní 
život natolik, že způsobí malou revoluci, po níž 
je zřízena v rámci „družby“ s okolními hřbitovy 

OHlasY

DucHáčKOvé 
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u s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 10. března 2010

Okresní duchrada a právě Záducha stane v jejím 
čele jakožto nejvyšší duch mezi duchy. To zna-
mená konec svrchované moci Anastázovy, ale 
zároveň ještě více popudí Cestéra, kterému tak 
byly zhaceny jeho úmysly. 

Protože ve všem vidíme lidské vlastnosti 
a s nimi i lidské nedostatky a slabosti, záhy po-
zorujeme, jak sám sobě Záducha podřízl onu 
pomyslnou větev, na níž seděl: odstrčením své 
duchařské milenky Apoleny a protěžováním Leony 
a vůbec jakousi postupně vzniklou samolibostí, 
nevěrností a liknavostí vůči povinnostem vyvolá 
proti sobě vzpouru, vedenou zhrzenou Apolenou, 
nakonec dojde k shromáždění Rady starších du-
chů, v jejímž čele jako nejvyšší stane Cestér, jenž 
obratně využil Apoleniny vzpoury ve svůj prospěch 
a znemožnil odstrčenému Anastázovi návrat na 
výsluní. Rozsudek nad Záduchou je vynesen – má 
být rozpuštěn ve smogu, což je jediný způsob, 
jakým může zemřít i duch. Poprava se nakonec 
poněkud nevydaří, Záducha je zachráněn a po 
všeobecném smíření přichází přece jen dobrý 
konec. Při něm a zároveň při jakési své obhajobě 
uznává sice Záducha svoje chyby, nicméně přitom 
poukazuje na díl viny všech přítomných, vždyť oni 
to byli, kdo ho vynesli do popředí, oni ho zvolili, 
oni podporovali jeho činy a oni mu přikyvovali na 
souhlas. A tak je tomu mnohdy i ve skutečném 
životě – je snadné na někoho, kdo už znepohodl-
něl, ukázat prstem a shodit na něj všechnu špínu, 
avšak přiznat si i svůj vlastní díl viny – to už bývá 
těžší, ba velmi, velmi vzácné... 

Mnohému dění je přítomen Sbor duchů, v ně-
mž vystupují v menších rolích Božena Procházko-
vá a Marta Michálková, a kde se znovu objevuje 
v dalších rolích také Pavel Sáňka a Jan Juránek. 

Představení nebylo tvořeno pouze mluve-
nými dialogy, ale rovněž proloženo několika 
písničkami, které do „muzikálové komedie“, či 
chceme-li frašky, neodmyslitelně patří, a které 
svými příjemnými melodiemi představení náležitě 

okořenily. Zde se hodí připomenout prvenství 
rájeckých divadelníků – jsou totiž prvním soubo-
rem, který Ducháčky nastudoval a uvedl právě 
s hudbou a zpěvem, takže jsme měli možnost 
zhlédnout vlastně premiéru celé hry v muzikálové 
podobě, neboť dosud byla uváděna pouze jako 
klasická mluvená činohra. 

V této souvislosti je třeba zmínit pěvecký 
um, s nímž zpívané partie naši herci naprosto 
briskně a profesionálně předvedli – zejména 
Jindřich Zouhar, Iva Müllerová, František Alexa 
a Jiří Dvořáček. 

Autorem Ducháčků je Lumír Kubátko, hud-
bu složil Josef Kolář, texty písní napsali Jan 
Dospiva a Lumír Kubátko. Režie se ujala Hana 
Kuběnová. 

Rozpustilá, divácky nenáročná komedie, 
oživená melodickými, nevtíravými písničkami, při-
nesla nejen pobavení divákům, ale také zaslou-
žený úspěch protagonistům, našim divadelníkům, 
kteří se hereckých i pěveckých výkonů zhostili 
s obvyklou odpovědností, „vervou“ a profesiona-
litou. Zájem o představení byl obrovský, o čemž 
svědčí kromě zaplnění K-áčka do posledního 
místa také uvedení druhé, původně neplánované 
reprízy. Celkem tedy byla v měsíci dubnu odehrá-
na tři představení. S Ducháčky se pak divadelní 
soubor v dohledné době vypraví do dalších obcí, 
na podzim letošního roku je uvažováno o možné 
další repríze v našem městě, avšak tentokrát již 
v dokončené a znovuotevřené Sokolovně, která 
(mj.) našemu divadelnímu spolku poskytne tolik 
potřebné a dlouho očekávané zázemí. 

Petr Sychra 

Ti, kteří nestihli ani jedno z rájeckých představení 
a nechtějí na případnou další reprízu čekat až do 
podzimu, mohou navštívit představení v některé 
z okolních obcí. Divadelní spolek Rájec-Jestřebí 
sehraje Ducháčky  2. května v Drnovicích, 16. květ-
na v Ráječku, dále na Oboře, v Doubravici… 

OHlasY

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města schválilo realizaci víceprací 
při rekonstrukci Kulturního centra Rájec-Jestřebí 
v rozsahu uvedeném v  příloze č. 1a a harmono-
gram jejich financování dle přílohy č.1b.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové 
opatření č. 10/2009 (příloha č. 2).
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Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plnění 
příjmů a čerpání výdajů města k 31.12.2009 
(příloha č. 3a a 3b).

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města schválilo Plán oprav a in-
vestic na rok 2010 (příloha č. 4).

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města 
Rájec-Jestřebí na rok 2010 ve výši:
příjmy 62 037 100 Kč, výdaje 62 037 100 Kč, 
financování: splátky úvěru 2 520 000 Kč, zapo-
jení rezerv 7 000 000 Kč (příloha č. 5a, 5b, 5c, 
5d). Závaznými ukazateli rozpočtu jsou částky 
uvedené za jednotlivé paragrafy.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města schválilo rozpočet Sociál-
ního fondu zaměstnanců města Rájec-Jestřebí 
na rok 2010 (příloha č. 6).

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města pověřilo starostu k  jed-
nání s  peněžními ústavy ve věci přijetí krátko-
dobého úvěru ve výši 5 milionů Kč a přípravou 
návrhu smlouvy.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města schvaluje zrušení Svazku 
obcí pro nakládání s odpady se sídlem Město 
Boskovice, Masarykovo nám., 680 18 Boskovi-
ce, IČ: 71249427.

Usnesení č. 9

Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2010, kterou se zrušuje Vyhláška 
č. 7/1993 o použití nižšího koeficientu pro výpo-
čet daně z nemovitostí (příloha č. 7).

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat část 
pozemku parc. č. 596 v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města rozhodlo přesunout roz-
hodnutí o směně části pozemku parc. č. 291 
ostatní plocha o výměře cca 2 m2 (z celkové 
výměry 214 m2) v k. ú. Rájec nad Svitavou za 
části pozemků parc. č. 330 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře cca 2 m2 (z celkové výměry 
184 m2) a parc. č. 331 zahrada o výměře cca 

2 m2 (z celkové výměry 158 m2) v  k. ú. Rájec 
nad Svitavou ve vlastnictví Martina Šmerdy na 
příští zasedání zastupitelstva města.

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města nesouhlasí se záměrem 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje 
převést bezúplatným převodem z majetku Ji-
homoravského kraje do majetku Města Rájec-
Jestřebí část silnice II/374 na k. ú. Rájec nad 
Svitavou v úseku od křižovatky se silnicí II/377 
po hranice k. ú. Ráječko.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o kontrole poskytnutých finančních příspěvků 
u Fotbalového klubu MKZ Rájec-Jestřebí a TJ So-
kol Rájec-Jestřebí provedené odbornou firmou dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v plat-
ném znění. Kontrolním orgánem nebyly zjištěny 
nedostatky při čerpání veřejných prostředků.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v r.
 starosta  místostarosta

u s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-jestřebí  

dne 22. března 2010

Usnesení č. 1a
Rada města stanovila podmínky pronájmu 
areálu letního kina jako podklad pro zpracování 
nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1b
Rada města souhlasí s provedením výměny 
oken a vstupních dveří v budově na Havlíčkově 
ul. 624 v Rájci-Jestřebí dle nabídky firmy Wilmar 
s. r. o., Blansko. Dílo bude realizováno na zákla-
dě smlouvy mezi firmou Wilmar s. r. o., Blansko 
a nájemcem nebytových prostor MUDr. Hanou 
Hájkovou na náklady nájemce.
Rada města žádá zpracování návrhu dodatku 
k nájemní smlouvě s MUDr. Hájkovou, v němž 
bude zakotveno, že vložené prostředky nájemce 
budou umořovány ze splatného nájemného.

Usnesení č. 1c
Rada města projednala upřesněné cenové 
nabídky na výměnu dřevěných oken na budově 
městského úřadu. Rada města vybrala jako vítěz-
nou cenovou nabídku firmy PKS Mont s tím, že 
realizace proběhne ve II. pololetí roku 2010.
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u s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 

12. dubna 2010
Usnesení č. 1a
Rada města bere na vědomí odstoupení pana 
Crlíka od záměru pronájmu letního kina z důvo-
dů omezených sponzorských příspěvků..

Usnesení č. 2
Rada města provedla zhodnocení zasedání 
zastupitelstva města 10.3.2010

Usnesení č. 3
Rada města projednala Závěrečný účet města 
Rájec-Jestřebí za rok 2009 a doporučuje ho 
zastupitelstvu města ke schválení.

Usnesení č. 4
Rada města projednala Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2009 města 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko. Při přezkoumání 
hospodaření města Rájec-Jestřebí za rok 2009 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky kromě chyb 
a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumá-
ních, které byly již napraveny.

Usnesení č. 5
Rada města projednala mimořádné výdaje 
v rozpočtu na rok 2010 a realizaci jejich rozdě-
lení na I. a II. pololetí roku 2010.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádosti o finanční 
příspěvky v roce 2010. Rada města rozhodla 
poskytnout žadatelům příspěvky do 50.000 Kč 
dle přílohy. O příspěvcích přesahujících částku 
50 000 Kč rozhodne zastupitelstvo města na 
svém nejbližším zasedání.

Usnesení č. 7
Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta vyslovit souhlas s ukončením pořizování 
Změny Územního plánu města Rájec-Jestřebí 
na katastrálním území Rájec nad Svitavou, 
označené RJ 11 z důvodu odstoupení žadatelů 
od žádosti.

Usnesení č. 8
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
vydat Změny Územního plánu města Rájec-
Jestřebí na katastrálním území Rájec nad Svi-
tavou a Holešín, označené jako RJ 8, RJ 9, RJ 
10, včetně jejich odůvodnění formou opatření 
obecné povahy.

Usnesení č. 9
Rada města projednala žádost Gymná-
zia a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, 
o. p. s o schválení drobných stavebních oprav 
v budově školy na ul. 9. května 72 a souhlasí 
s jejich provedením na náklady žadatele.

Usnesení č. 10
Rada města projednala žádost Gymnázia 
a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí o vy-
dání souhlasu se záměrem vybudovat v areálu 
gymnázia – školního dvora přístavbu. Rada 
města žádá o dodání podrobnější projektové 
dokumentace a zevrubného rozpočtu.

Usnesení č. 11
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 4 na ulici Oldřicha Blažka 181 v Rájci-
Jestřebí s Andreou a Ladislavem Šrámkovými.

Usnesení č. 12
Rada města projednala zápis ze schůze spor-
tovní komise z 22.2.2010.

Usnesení č. 13
Rada města projednala Zápis ze schůze komi-
se dopravy a veřejného pořádku ze 3.3.2010.

Usnesení č. 14
Rada města projednala zápis ze schůze kultur-
ní komise z 8.3.2010.

Usnesení č. 15a
Rada města bere na vědomí Přehled sporů 
města Rájec-Jestřebí právně zastoupených 
JUDr. Vilémem Fránkem.

Usnesení č. 15b
Rada města bere na vědomí Informaci Minister-
stva vnitra ČR o tom, že město Rájec-Jestřebí 
bylo zařazeno do pořadníku náhradníků pro 
poskytnutí účelové dotace vybraným obcím na 
rok 2010 v rámci reprodukce požární techniky 
pro jednotky požární ochrany.

Usnesení č. 15c
Rada města projednala nabídky na provedení 
výběrového řízení na akci „Zateplení základní 
školy“ a rozhodla využít nabídky v pořadí:
1. Ing. Kratochvíl 2. firma GRANTICA.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v r.
 starosta  místostarosta

usnesení
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Usnesení č. 1b
Rada města se seznámila s doplňujícími in-
formacemi z jednání města Rájec-Jestřebí 
s ředitelkou společnosti VIA-REK, spol. s. r. o., 
Rájec-Jestřebí a zástupcem Hasičského zá-
chranného sboru Jihomoravského kraje. Rada 
města Rájec-Jestřebí projednala Plán opatření 
pro případ vzniku mimořádné události VIA-REK, 
spol. s r. o. Rájec-Jestřebí bez dalších výhrad 
a připomínek.

Usnesení č. 1c
Rada města bere na vědomí informace o postu-
pu prací na rekonstrukci kulturního centra.

Usnesení č. 2
Rada města bere na vědomí Plnění příjmů 
a čerpání výdajů města k 31.3.2010.

Usnesení č. 3
Rada města projednala podmínky poskytnutí 
úvěru na financování akce „Kulturní centrum 
Rájec-Jestřebí“. Rada města doporučuje za-
stupitelstvu města uzavřít úvěrovou smlouvu 
s Komerční bankou, a. s., Praha, regionální 
pobočka Brno.

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost paní Tihonové, 
nájemce nebytových prostor Komenského č. 
624 o výměnu výloh v provozovně kadeřnictví. 
Rada města rozhodla zadat zpracování studie 
na výměnu výloh v přízemí objektu Komenského 
624, Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 5
Rada města projednala Protokol České školní 
inspekce, Jihomoravského inspektorátu o státní 
a veřejnosprávní kontrole Základní školy a mateř-
ské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko ve dnech 
3. až 5.2.2010. Dle provedené kontroly nebylo zjiš-
těno porušení právních předpisů v oblasti využívá-
ní finančních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na realizaci rozvojového programu.
Dle výsledků kontroly příspěvková organizace 
nedodržela výživové normy pro stravování. Rada 
města ukládá řediteli příspěvk˝. organizace učinit 
opatření pro odstranění zjištěného nedostatku a po-
dat o přijatých opatřeních zprávu radě města.

Usnesení č. 6
Rada města projednala Inspekční zprávu Čes-
ké školní inspekce, Jihomoravského inspektorá-

tu o hodnocení podmínek průběhu a výsledků 
vzdělávání poskytovaného Základní školou 
a mateřskou školou Rájec-Jestřebí, okres Blan-
sko ze dne 26.2.2010. Rada města konstatuje, 
že kontrolní orgán neshledal nedostatky ve 
vzdělávacím procesu ani v samotném řízení 
školy, celkové hodnocení školy je kladné, pouze 
bylo doporučeno věnovat pozornost zavádění 
změn do předškolního vzdělávání.

Usnesení č. 7
Rada města bere na vědomí výpověď paní Frán-
kové z nájemní smlouvy na nebytové prostory 
Komenského č. 624, Rájec-Jestřebí a rozhodla 
zveřejnit záměr města pronajmout dvě provozní 
místnosti o výměře 23 m2 a 21 m2 v budově na 
Komenského ul. č. 624 v Rájci-Jestřebí.

Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost paní Křivánkové 
o zařazení do pořadníku žadatelů o přidělení 
obecního bytu. Rada města rozhodla zařadit 
tuto žádost do evidence žadatelů o byt ve vlast-
nictví města Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 9
Rada města projednala Zápis z jednání kontrol-
ního výboru z 22.03.2010, nedostatky zjištěné 
při kontrole budou odstraněny.

Usnesení č. 10a
Rada města provedla rozpočtové opatření 
č. 1/2010 a doporučila ho zastupitelstvu města 
ke schválení.

Usnesení č. 10b
Rada města projednala návrh programu zase-
dání zastupitelstva města 21.4 2010.

Usnesení č. 11a
Rada města projednala Žádost Gymnázia 
a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
o finanční příspěvek na akci S rájeckým gymná-
ziem kolmo na Kilimandžáro. Rada města roz-
hodla poskytnout peněžní dar ve výši 2.000 Kč 
na občerstvení účastníků a propagaci akce.

Usnesení č. 11b
Rada města bere na vědomí informace o prove-
dené kontrole u Oblastní charitní pečovatelské 
služby Blansko.

Usnesení č. 11c
Rada města souhlasí se zapůjčením ul. Horní 

usnesení
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u s n e s e n í
ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-jestřebí ze dne 21. dubna 2010

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o plnění úkolů uložených na předchozích za-
sedáních zastupitelstva města. Zastupitelstvo 
města schválilo provedení dalších nezbytných 
víceprací pro úspěšné dokončení rekonstrukce 
kulturního centra – viz příloha č. 1.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plnění 
příjmů a čerpání výdajů města k 31.03.2010 
(příloha č. 2a, 2b).

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města projednalo Závěrečný účet 
města Rájec-Jestřebí za rok 2009 (příloha č. 3a-
3e)   a Zprávu o výsledcích přezkoumání hospo-
daření města za rok 2009 (příloha č. 4), dle níž při 
přezkoumání hospodaření města Rájec-Jestřebí 
za rok 2009 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny.
Zastupitelstvo města vyjádřilo souhlas s ce-
loročním hospodařením města Rájec-Jestřebí 
v roce 2009 bez výhrad. Zastupitelstvo města 
vyslovuje poděkování pracovníkům Městského 
úřadu Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové 
opatření č. 1/2010  (příloha č. 5).

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít  smlou-
vu o úvěru č. 7480010200139 s Komerční 
bankou, a. s., Praha, regionální pobočka Brno,   
jejímž předmětem je poskytnutí střednědobé-
ho municipálního úvěru ve výši 5 milionů Kč 
s pohyblivou úrokovou sazbou na financování 
rekonstrukce Kulturního centra Rájec-Jestřebí 
(příloha č. 6) a pověřuje starostu města pod-
pisem této smlouvy.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout ža-
datelům příspěvky ve výši nad 50 000 Kč (pří-
loha  č. 7)

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo podat  žádost  
o  dotaci na reprodukci požární techniky (ná-
kup nového zásahového vozidla – CAS) pro 
SDH Rájec JPO III v roce 2011. Zastupitelstvo 
města rozhodlo zahrnout do rozpočtu města na 
rok 2011 prostředky ve výši cca 2,5 mil. Kč, tj. 
finanční spoluúčast města na pořízení zásaho-
vého vozidla CAS.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo  města  projednalo Zprá-
vu  o  hospodaření  společnosti  Voda-Teplo-
Světlo, s. r. o. za rok 2009 (příloha č. 8a – 8e).

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat Změny 
Územního plánu města Rájec-Jestřebí na kata-
strálním území Rájec nad Svitavou a Holešín, 
označené jako RJ 8, RJ 9, RJ 10, včetně jejich 
odůvodnění formou opatření obecné povahy 
(příloha č. 9a, 9b).

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města vyslovilo souhlas s ukon-
čením pořizování Změny Územního  plánu 
města Rájec-Jestřebí na katastrálním území 
Rájec nad Svitavou, označené RJ 11 z důvodu 
odstoupení žadatelů od žádosti (příloha č. 10).

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města rozhodlo nepřijmout  na-
bídku a. s. ZERA Rájec (příloha č. 11)   na prodej 
nemovitostí společnosti na pozemcích města 
parc. č. 54, 53/4, 53/2, 53/3 a 55 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v r.
 starosta   místostarosta

občanskému sdružení Za rozvoj města pro pořá-
dání koloběžkových závodů dne 15.5.2010.

Usnesení č. 11d
Rada města bere na vědomí Zápis z jednání 
komise pro občanské záležitosti z 25.3.2010.

Usnesení č. 12
Rada města žádá stavební komisi o součinnost 
při kontrole financování rekonstrukce kulturního 
centra.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v r.
 starosta  místostarosta

usnesení
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